
Zarządzenie nr 63/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 23.05.2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat wnoszonych na rzecz Komisji Bioetycznej przy 

Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 i 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) w związku z art. 29 ustawy z dnia  

5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1516 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Na rzecz Komisji Bioetycznej przy Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku wnoszone 

są następujące opłaty za: 

a) wydanie rekomendacji dotyczącej komercyjnego projektu badawczego (rodzaje 

badań: ankietowe, obserwacyjne, retrospektywne, na archiwalnym materiale 

biologicznym) – 5000 zł brutto; 

b) wydanie opinii o eksperymencie medycznym komercyjnym – 6000 zł brutto;  

c) wydanie opinii dotyczącej zmiany w badaniu klinicznym produktu leczniczego 

zaopiniowanym na podstawie przepisów ustawy Prawo farmaceutyczne – 3000 zł 

brutto;  

d) wydanie opinii dotyczącej istotnej poprawki w eksperymentach medycznych 

komercyjnych oraz wydanie rekomendacji do istotnej poprawki w projekcie 

badawczym komercyjnym – 2500 zł brutto.  

2. Opłaty nie pobiera się za: 

a) wydanie rekomendacji do wniosków dotyczących projektów badań do prac 

magisterskich, licencjackich, doktoratów, 

b) wydanie opinii/rekomendacji na temat badań finansowanych z subwencji, 

c) wydanie opinii/rekomendacji na temat badań, które nie wymagają 

finansowania. 

3. Na potrzeby realizacji badań UMB finansowanych ze środków zewnętrznych (NCN, 

NCBiR, ABM, i in.)  powinny zostać uwzględnione przez wnioskodawcę w budżecie 

projektu następujące koszty: 

a) koszt wydania opinii o projekcie eksperymentu medycznego oraz koszt wydania 

opinii dotyczącej istotnej zmiany w badaniu klinicznym – 2000 zł brutto,  



b) koszt ubezpieczenia OC eksperymentu medycznego – określony w umowie 

grupowej/generalnej zawartej przez Uniwersytet Medyczny w Białymstoku. 

Zwolnienie z poniesienia ww. kosztów jest możliwe na wniosek kierownika projektu, 

skierowany do Komisji w formie podania jedynie w przypadku, gdy warunki konkursu 

nie przewidują finansowania takiego kosztu. W takim przypadku jednostka 

obsługująca projekt administracyjnie przesyła Komisji Bioetycznej przy UMB 

potwierdzenie mailowe o zaistniałym fakcie na adres: 

komisjabioetyczna@umb.edu.pl. 

§ 2 

1. Opłaty, o których mowa w § 1 ust. 1 podmiot zgłaszający wniosek o wydanie opinii 

wnosi na rachunek bankowy: 40 1240 5211 1111 0000 4920 7392, przed terminem 

posiedzenia Komisji Bioetycznej przy UMB, na którym ma być podjęta uchwała 

wyrażająca opinię/rekomendację. 

2. Podmiot zgłaszający wniosek przedkłada kopię dokumentu potwierdzającego 

wniesienie opłaty przed posiedzeniem Komisji Bioetycznej. 

§ 3  

Traci moc Zarządzenie nr 41/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za wyrażenie opinii przez Komisję Bioetyczną przy 

Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku. 

§ 4  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.                                

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

